INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 172/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 09 DE JUNHO DE 2021

Torna sem efeito a PORTARIA Nº 162/GAB-FOR/DG-
FOR/FORTALEZA, e Designa Comissão Processo
Seletivo para Ingresso no Doutorado em Ensino do POLO RENOEN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE FORTALEZA DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA/IFCE, de 01/03/2021, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico de 04/03/2021, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23256.004304/2021-82,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 162/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, de 28 de

maio de 2021.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão do Processo seletivo para

Ingresso no Doutorado em Ensino do POLO RENOEN -  Turma 2022.1 - IFCE/Campus Fortaleza:

NOME SIAPE FUNÇÃO
Francisco Régis Vieira Alves 1279343 Presidente
Adjane da Costa Tourinho e Silva 1039338 Membro externo
Ana Karine Portela Vasconcelos 2553883 Membro
Auzuir Ripardo de Alexandria 1442592 Membro
Caroline de Goes Sampaio 1756407 Membro
Danilo Sousa Rocha 2780634 Membro externo
Emanoel Rodrigues Almeida 2407890 Membro externo
Francisco José Alves de Aquino 1063644 Membro
Gilvandenys Leite Sales 275490 Membro
Glendo de Freitas Guimarães 1795168 Membro
Jessyca Almeida Bessa 1146579 Membro externo
José Wally Mendonça Menezes 1735283 Membro
Maria Cleide da Silva Barroso 1843014 Membro
Maria José Costa dos Santos 1965809 Membro externo
Pablo Abreu de Morais 1976215 Membro externo
Renata Imaculada Soares Pereira 3138736 Membro externo
Sandro César Silveira Jucá 1473370 Membro
Solonildo Almeida da Silva 1380585 Membro

Boletim de Serviços Eletrônico em
10/06/2021

Portaria 172 (2720385)         SEI 23256.004304/2021-82 / pg. 1

Art. 3º - O prazo de vigência é de maio de 2021 até dezembro de 2021.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Jose Eduardo Souza Bastos , Diretor(a) Geral do
Campus Fortaleza, em 09/06/2021, às 18:43, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2720385
e o código CRC 36860EF0.

Referência: Processo nº 23256.004304/2021-82 SEI nº 2720385

Portaria 172 (2720385)         SEI 23256.004304/2021-82 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 172 (2720385)